



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Pregão Eletrônico Nº 00006/2018

RESULTADO POR FORNECEDOR

| 01.251.189/0001-58 - CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E S | | | | | |
|--|---------------------------|-------------------------|------------|-----------------|---------------------|
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 33 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL | UNIDADE | 31 | R\$ 3.967,0000 | R\$ 122.977,0000 |
| Marca: Brother. Fabricante: Brother. Modelo / Versão: MFC-L6902DW. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressoras multifuncional laser monocromática (A4); Especificações técnicas: Alimentador automático para 80 folhas (A4); Impressora com tecnologia de impressão laser monocromática; Velocidade de impressão de 52ppm carta e 50ppm em papel A4; Bandeja de entrada Padrão com capacidade de papel para 520 folhas; Bandeja multiuso (manual) para 50 folhas; Bandeja de saída para 250 folhas; Dimensão de papel: Carta, Ofício, A4, B5, A5, B6, A6 e Executive; Resolução de impressão 1200x1200dpi; Memória padrão de 1GB; Processador de 800MHZ; Compatibilidade com Windows® 7, XP, Mac OS® e Linux; Linguagem de impressão: PCL6, BR-Script3 (PS3); Interfaces: USB 2.0, Ethernet 10/100/1000 e Wireless 802.11 b/g/n; Impressão em frente e verso automático; Copiadora com velocidade de impressão de 52cpm em carta e 50cpm em A4; Alimentador automático para 80 páginas (ADF); Painele Digital expresse todas as funções em português (Touch Screen); Cópias de 1 - 99 de um original; Redução e ampliação de 25% - 400%; Cópias especiais: 2 em 1 e 4 em 1; Cópia em frente e verso automático; Scanner Colorido para scannear documento tamanho ofício, no vidro de exposição; Resolução óptica de 1200x1200dpi; Com software para indexação, ocerização e PDF pesquisável; Digitalizar para: Arquivo, imagem, E-mal, OCR, FTP e USB 2.0; Protocolos de rede: IPv4, IPv6; Funções de segurança: bloqueio de funções, bloqueio de configurações e impressão segura. Ciclo de trabalho mensal 150.000 páginas; Tensão de 110V acompanhada de transformador para 220V compatível com a potência do equipamento ofertado; Equipamento será entregue com suprimento com capacidade de impressão de 20.000 (vinte mil) páginas (conteúdo da embalagem: 01 TN-3492 capacidade de 20.000 páginas e 01 cilindro DR-3440 capacidade de 50.000 páginas); Os suprimentos são novos e originais do mesmo fabricante da impressora, não são resultado de remanufaturamento, recondicionamento ou reciclagem. Garantia de 36 meses on-site. Marca Brother Modelo MFC-L6902DW. | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | R\$ | 122.977,0000 |
| 04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA EIRELI | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 45 | ROTEADOR | UNIDADE | 2 | R\$ 111,2600 | R\$ 222,5200 |
| Marca: TP-LINK Fabricante: TP-LINK Modelo / Versão: TLWR849N Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES Roteador lan - wireless 300 mbps, padrões: ieee 802.11n / ieee 802.11g / ieee 802.3 / ieee 802.3u. Interface do dispositivo de 4 portas lan 10/100, 1 (uma) porta wan 10/100 segurança wi-fiprotectedaccess (wpa, wpa2), recursos de firewall avançados network addresstranslation (nat), statefulpacketinspection (spi) passagem através da ypn e mul sessões pptp / l2tp / ipsecleds: - energia - wlan (conexão wireless) - lan (10/100) - status da internet cerificações: - fcc classe b, ic, wi-fi , ipv6 gold conteúdo da embalagem, roteador wireless, 2 antenas cabo ethernet cat5, adaptador de alimentação cd. | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | R\$ | 222,5200 |
| 05.022.996/0001-50 - CREATIVE INFORMATICA LTDA | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 44 | PROJETOR MULTIMÍDIA | UNIDADE | 3 | R\$ 1.866,6300 | R\$ 5.599,8900 |
| Marca: ACER Fabricante: ACER Modelo / Versão: X1123H Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor multimídia 2500ANSI Lumens, lentes tipo fixa, zoom digital/;1,35; consumo/tipo 200w E-TORL; controle manual e remoto de foco e imagem; método de projeção teto, frontal; formato:4:3; 16:9; 16:10; entradas UBS, VGA, S-vídeo, RCA composite; resolução nativa: 800x600(SVGA); taxa de contraste:200:1 e vídeo, compatibilidade: HDTV; alimentação: 100 a 240 v, AC; 50/60 Hz(automático). Devem ser fornecidos todos os acessórios (cabos, controle remoto, guia de instalação e manual do usuário em português). Com caneta a laser inclusa. | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | R\$ | 5.599,8900 |
| 05.375.249/0001-03 - DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICO | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 3 | DOPPLER | UNIDADE | 1 | R\$ 75.000,0000 | R\$ 75.000,0000 |
| Marca: SAEVO Fabricante: ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA Modelo / Versão: FT412 + 4 TRANSDUTORES +ACESSÓRIOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho para diagnóstico e aquisição de imagens internas de estruturas do corpo humano por meio de ultrassom e efeito doppler, para exames de abdômen, medicina interna, urologia, pediatria, vascular, pequenas partes, mamas, cardiologia, músculo-esquelético e neurologia. Sistema de ultrassom, acoplado à móvel montado sobre rodízios, digital e colorido, para exames de abdômen, medicina interna, urologia, pediatria, vascular, pequenas partes, mamas, cardiologia, | | | | | |

músculoesqueléico e neurologia; Carro com rodízios e sistema de freios; Configurado para 122.000 canais digitais porém dependendo do algoritmo este número pode aumentar se o número de elementos na transmissão ou recepção variar.; permite a visualização de imagens nos modos b, m, doppler pulsado, doppler contínuo e power doppler; Software para gerenciamento de imagens em dados originais, possibilitando estudos em imagens arquivadas ou inserções de medidas e anotações; Software para arquivamento de imagens; Possui protocolos pré-definidos pelo usuário; com suportes para acomodação dos transdutores; tecnologia de feixes cruzados com ajuste de ângulos para transdutores lineares; imagem panorâmica em tempo real para transdutores lineares com capacidade para revisão, anotações e medidas; com tecla de ajuste automático para o modo b; modos de operação: modo b simples, b dual m/b, m, b/m/d, m/d, d, b+cor+doppler em tempo real (triplex); harmônica tecidual disponível para todos os transdutores, com seleção da faixa de frequência desejada; doppler coloridos com diversos mapas de cor; imagem trapezoidal para transdutores lineares; Proporciona ajustes posteriores ao exame de brilho e contraste ou inserções de medidas e anotações; software para redução de ruídos na imagem; disco rígido com capacidade de 500 gb; Possibilita a inversão de imagem; imagem monocromática em 256 níveis de cinza; com monitor colorido de 17 polegadas em led, com possibilidade para amplo ângulo de visão sem causar distorção da imagem; possui função zoom para melhor visualização lateral e rolagem da tela de 10 vezes; possibilidade de realização das seguintes medidas básicas: distância, área, tempo, velocidade, volume, aceleração e frequência cardíaca; frame rate 1.100 frames por segundo; software de imagem estendida ou panorâmica; possibilidade de inclusão de texto e executar medidas em imagens armazenadas; pacote de cálculos e medidas para exames cardiológicos, vasculares, com tabelas e páginas de relatório, exames abdominais; com 04 portas usb; possibilidade de fazer medidas, cálculos e anotações sobre o cine, como também em imagens arquivadas no disco rígido ou em mídia; tem modo duplex e triplex; com 04 (quatro) portas/conexões de transdutores; possui protocolo dicom; conexão direta com impressora laser; exporta arquivos de imagens nos formatos: bmp, jpeg e avi; alimentação de 110/220v, 60 hz; acompanha todos os acessórios necessários ao bom funcionamento do equipamento e especificamente dos seguintes acessórios: transdutores: convexo eletrônico banda larga, linear eletrônico banda larga, endocavitário banda larga, setorial eletrônico banda larga; aparelho de "no break" para alimentação do equipamento de ultrassom; impressora a laser colorida; manual de operação em português; manual técnico; o equipamento deve possuir registro na Anvisa/ ministério da saúde; garantia de 03 (três) anos ULTRASSOM, MARCA SAEVO, FT412 + 4 TRANSDUTORES + IMPRESSORA A LASER COLORIDA KYOCERA P5021CDN + NOBREAK SMS MANAGER III 1500VA. Acompanha 04 transdutores (Convexo, Linear, Endocavitário e Setorial). REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA Nº 10069210072 FABRICANTE: ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA PROCEDÊNCIA: Nacional (Brasil) VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE GARANTIA: 03 anos. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos.

Total do Fornecedor: R\$ 75.000,0000

07.626.776/0001-60 - CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 8 | AUTOCLAVE | UNIDADE | 2 | R\$ 3.162,7200 | R\$ 6.325,4400 |

Marca: Stermax

Fabricante: STERMAX PRODUTOS MÉDICOS LTDA. - BRASIL

Modelo / Versão: ASE21

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Autoclave, material aço inox, tipo horizontal, modelo gravitacional, operação automática, digital, característica adicional sistemas de secagem e segurança, volume câmara cerca de 25 l, composição sensores temperatura e pressão, alarmes, outros componentes 4 bandejas. Declaramos que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública deste Pregão.

| | | | | | |
|----|---------------|---------|---|--------------|----------------|
| 41 | OFTALMOSCÓPIO | UNIDADE | 3 | R\$ 693,7300 | R\$ 2.081,1900 |
|----|---------------|---------|---|--------------|----------------|

Marca: Riester

Fabricante: RUDOLF RIESTER GMBH & CO. KG - ALEMANHA

Modelo / Versão: Pen-Scope

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oftalmoscópio, componentes oftalmoscópio direto luz halógena, 6 tipos abertura, acessórios 28 lentes. oftalmoscópio luz halógena, 2 jogos espelho s, tamanho (2,5; 3,4 e 5,0mm), alimentação a pilha, embalagem embalado em estojo. Declaramos que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública deste Pregão.

Total do Fornecedor: R\$ 8.406,6300

08.863.966/0001-64 - OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 39 | MULETA | PAR | 45 | R\$ 111,1106 | R\$ 4.999,9800 |

Marca: INDAIA

Fabricante: INDAIA

Modelo / Versão: INDAIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULETA AXILAR EM ALUMINIO APOIO INJETADO tamanho regulável - INDAIA Tamanho G : Mínima: 1,30m Máxima: 1,50m Suporta 100kg Tamanho M : Mínima: 1,10m Máxima: 1,30m Suporta 100kg Tamanho P : Mínima: 0,90m Máxima: 1,10m Suporta 100kg ANVISA: 80457459004

Total do Fornecedor: R\$ 4.999,9800

09.560.267/0001-08 - BETANIAMED COMERCIAL EIRELI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-------------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 18 | COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO | UNIDADE | 1 | R\$ 1.450,0000 | R\$ 1.450,0000 |

Marca: DENTEMED

Fabricante: DENTEMED EQUIP ODONT

Modelo / Versão: PRIME AIR 40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor de ar odontológico, capacidade reservatório volume interno de 40 litros, características adicionais isento óleo, tanque pintura interna anticorrosiva, voltagem 220 v, componente adicional válvula de segurança, manômetro, dreno p/ água, silencioso que dispensa caixa acústica MODELO: PRIME AIR 40 MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)

Total do Fornecedor: R\$ 1.450,0000

10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 1 | ANDADOR ORTOPÉDICO | UNIDADE | 7 | R\$ 134,2800 | R\$ 939,9600 |

Marca: GLC ORTOPEDIA

Fabricante: GLC ORTOPEDIA

Modelo / Versão: 8012 ANDADOR SIMPLES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Andador ortopédico, material alumínio, tipo construtivo dobrável, tipo pés sem rodízios, altura regulável, aplicação adulto, características adicionais calhas revestidas couro sintético para apoio dos braços.

Total do Fornecedor: R\$ 939,9600

12.957.821/0001-08 - DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 53 | EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO | UNIDADE | 3 | R\$ 2.039,4000 | R\$ 6.118,2000 |

Marca: ortus

Fabricante: ortus

Modelo / Versão: bioscaler com bomba

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: marca ortus modelo bioscaler com bomba Bioscaler com Bomba - Ortus - Profilaxia por Ultrassom e Jato de Bicarbonato O Equipamento Bioscaler Ortus para profilaxia através de ultrassom e jato de bicarbonato acoplados opera nas frequências de 29Khz a 33Khz com uma amplitude de vibração, leitura e varredura que se ajustam a ponta do ultrassom. Reservatório de líquidos translúcido de fácil limpeza e assepsia com o sistema de troca rápida do reservatório que tem capacidade para até 450ml. Peça de mão do jato de bicarbonato confeccionada em metal cromado que conta com o exclusivo sistema patenteado pela Ortus que não entope, bico fino e alongado permitindo um melhor alcance aos dentes posteriores, e ainda é totalmente removível e autoclavável. O Bioscaler conta ainda com outro moderno sistema patenteado pela Ortus a "bomba Teristáltica", que substitui a bomba peristáltica com maior precisão no controle do fluxo de água e menor índice de assistência, pois não exige a troca de mangueiras periodicamente e maior economia de energia nesse item do equipamento. O Bioscaler é dotado também de um moderno painel de controle com chave seletora de operação leve que não causa tensão nas mãos do operador, seletores digitais de função com três funções programáveis, led indicativo de função e chave geral liga/desliga localizada na parte de trás do gabinete. Registros de água e ar com total controle que permite ao operador ampla escolha. Mais econômico com 29 V de potência, com sistema bivolt que seleciona automaticamente a tensão de acordo com a instalação elétrica do consultório, frequência de 60 Hz, pressão de entrada do ar comprimido de 60 a 80 PSI. O Bioscaler acompanha 03 insertos diferentes entre si, 01 capa do transdutor autoclavável, 01 suporte para insertos autoclavável, 01 chave para troca das pontas com prolongador para evitar ferimentos ao operador, 01 reservatório de líquidos removível, 01 bico da ponta do jato de bicarbonato destacável e autoclavável, 01 um manual de instruções e instalação em português com todas as especificações técnicas e todos os acessórios de instalação. Garantia contra defeitos de fábrica de 12 meses. DADOS TÉCNICOS: - Chave Geral - Gangorra, Branca, L/D - Chave de Função - Gangorra, Branca, L/L - Consumo elétrico - 29Watts - Controle de fluxo de água - Analógico - Controle de fluxo de bicarbonato - Analógico - Dimensões (AxLxC): 18,5x31,2x25,5cm - Frequência de rede :50/60Hz - Peso Líquido: 2,0Kg - Pressão do reservatório PET: 10-15lbs - Consumo de ar: 10 l/min - Voltagem: 90 a 240V~ - Frequência ultrassônica: 29-33Khz - Fusível: 2A/250V - Capacidade reservatório bicarbonato: 40g - Capacidade reservatório PET: 450ml - Temperatura adequada de trabalho: 15 a 40°C ACESSÓRIOS: - Mangueira de PU cinza - Conexão TEE - Reservatório PET 450ml p/ líquidos - 01 Inserto G1 - 01 Inserto G2 - 01 Inserto G4 - 01 Chave para insertos com torquímetro - 01 Capa autoclavável para o transdutor - 01 Bico Profilático. Dados técnicos - Chave Geral - Gangorra, Branca, L/D - Chave de Função - Gangorra, Branca, L/L - Consumo elétrico - 29Watts - Controle de fluxo de água - Analógico - Controle de fluxo de bicarbonato - Analógico - Dimensões (AxLxC): 18,5x31,2x25,5cm - Frequência de rede :50/60Hz - Peso Líquido: 2,0Kg - Pressão do reservatório PET: 10-15lbs - Consumo de ar: 10 l/min - Voltagem: 90 a 240V~ - Frequência ultrassônica: 29-33Khz - Fusível: 2A/250V - Capacidade reservatório bicarbonato: 40g - Capacidade reservatório PET: 450ml - Temperatura adequada de trabalho: 15 a 40°C

Total do Fornecedor: R\$ 6.118,2000

19.877.178/0001-43 - CRUZEL COMERCIAL LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 9 | BENGALA | UNIDADE | 10 | R\$ 62,9000 | R\$ 629,0000 |

Marca: INDAIÁ

Fabricante: INDAIÁ

Modelo / Versão: T4P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bengala 4 pontas utilizado para treino da marcha com meio auxiliar. Material de alumínio; regulável; ponteira de borracha antiderrapante; altura máxima: 93cm; altura mínima: 81cm; capacidade suportada: 100kg.

Total do Fornecedor: R\$ 629,0000

19.910.840/0001-10 - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 31 | FRIGOBAR | UNIDADE | 5 | R\$ 829,8100 | R\$ 4.149,0500 |

Marca: Electrolux

Fabricante: Electrolux

Modelo / Versão: Re120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Electrolux Modelo Re120 rigobar - capacidade 120L, altura 84cm, largura 52,70cm, profundidade 58,60cm, tensão alimentação 220 v, cor branca, porta e tempo aproveitáveis., o prazo de entrega não superior a 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da respectiva Nota de Empenho;

Total do Fornecedor: R\$ 4.149,0500

23.813.386/0001-56 - GDB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-------------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 23 | ELETROCARDIOGRAFO | UNIDADE | 4 | R\$ 5.225,0000 | R\$ 20.900,0000 |

Marca: MINDRAY

Fabricante: MINDRAY

Modelo / Versão: R-3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETROCARDIOGRAFO, MODELO DIGITAL, PORTÁTIL C/ ALÇA, TIPO TELA LCD 2X16, 12 CANAIS, VOLTAGEM 110/220 V, FUNÇÕES TECLADO MEMBRANA SENSÍVEL AO TOQUE, TIPO REGISTRO C/ 12 DERIVAÇÕES, LEITURA DIAGNÓSTICA, VELOCIDADE REGISTRO 12,5; 25 E50 MM/S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMÓRIA P/ 100 EXAMES, ACESSÓRIOS CABO ALIMENTAÇÃO, CABO PACIENTE 10 VIAS, TIPO IMPRESSORA IMPRESSÃO PAPEL A4, ALIMENTAÇÃO BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL

Total do Fornecedor: R\$ 20.900,0000

24.039.450/0001-56 - HDX COMERCIAL EIRELI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|----------------------|-------------------------|------------|-----------------|-----------------|
| 14 | CADEIRA ODONTOLÓGICA | UNIDADE | 1 | R\$ 14.999,9900 | R\$ 14.999,9900 |

Marca: KAVO

Fabricante: KAVO

Modelo / Versão: KAVO UNIK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Consultorio Odontologico completo, instalação inclusa, garantia de 12 meses registro na Anvisa e Inmetro.

| | | | | |
|--------------|---------|---|--------------|----------------|
| 42 OTOSCÓPIO | UNIDADE | 9 | R\$ 274,5700 | R\$ 2.471,1300 |
|--------------|---------|---|--------------|----------------|

Marca: MK2

Fabricante: MD

Modelo / Versão: MARKII

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Otoscópio □po clínico, modelo portá□l, alimentação luz halógena 2,5v, caracterís□cas adicionais grampo fixação p/ bolso c/ botão liga/desliga, zoomóp□co lente giratória, aumento em até 3 vezes, componentes jogo de espéculos,□po cabo cabo metal cromado e plás□co fibra ó□ca, □po clínico, modelo com visor sobressalente, alimentação de duas pilhas, ergonômico, lâmpada halógena e duas sobressalentes, jogo de quatro espéculos reusáveis an□reflexo, □po proteção estojo próprio

Total do Fornecedor: R\$ 17.471,1200

24.938.227/0001-40 - COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 48 TELEVISOR | UNIDADE | 2 | R\$ 1.724,0900 | R\$ 3.448,1800 |

Marca: AOC

Fabricante: AOC

Modelo / Versão: LE43S5970

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 43 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, TIPO TELA LED . CONFORME O EDITAL

Total do Fornecedor: R\$ 3.448,1800

25.386.146/0001-48 - ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|---------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 25 ESFIGMOMANÔMETRO | UNIDADE | 18 | R\$ 108,3333 | R\$ 1.950,0000 |

Marca: G-TECH

Fabricante: Living Science Co., Ltd

Modelo / Versão: LA250

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanômetro adulto - aparelho de pressão digital, ajuste analógico, aneroide, de braço, faixa de operação até 300 mmhg, material braçadeira em nylon, fecho fecho em metal, tamanho adulto. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua entrega; - Prazo de entrega 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da respectiva Nota de Empenho.

| | | | | |
|--------------------------|---------|---|-------------|--------------|
| 34 LANTERNA NÃO ELÉTRICA | UNIDADE | 4 | R\$ 42,5000 | R\$ 170,0000 |
|--------------------------|---------|---|-------------|--------------|

Marca: MIKATOS

Fabricante: MIKATOS INDÚSTRIA

Modelo / Versão: MULTICLINIC 022PPR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lanterna clínica para exame - apropriada para utilização em estabelecimento de saúde para uma rápida e efetiva avaliação de reflexos da pupila. Possui lâmpada com luz led, extremamente brilhante e branca que possibilita ver a cor verdadeira dos tecidos. Acompanha pilhas ou baterias. Registro anvisa. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua entrega; - Prazo de entrega 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da respectiva Nota de Empenho.

| | | | | |
|---------------------|---------|----|--------------|----------------|
| 43 OXÍMETRO DIGITAL | UNIDADE | 25 | R\$ 132,0000 | R\$ 3.300,0000 |
|---------------------|---------|----|--------------|----------------|

Marca: G-TECH

Fabricante: BEIJING CHOICE

Modelo / Versão: Oled Graph

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oxímetro de dedo/pulso portátil - Oxímetro de dedo/pulso Mostrador numérico, que mede e mostra valores confiáveis da spO2 e da frequência cardíaca. Indicador de pulso. Dois formatos de visualização que possibilita a mudança da direção de visualização. Botão único de ligação para facilitar a operação. Visor luminoso de led mínimo duas cores de fácil leitura. Compacto, portátil e iluminado. Alimentação através de pilhas, capacidade das pilhas para uso contínuo de até 18 horas. Dispositivo desliga automaticamente após 8 segundos sem atividade. Alarme visual e sonoro. Alarme de o2 abaixo de 90%. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua entrega; - Prazo de entrega 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da respectiva Nota de Empenho.

Total do Fornecedor: R\$ 5.420,0000

26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|---------------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 51 APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA | UNIDADE | 4 | R\$ 500,8700 | R\$ 2.003,4800 |

Marca: LIBELL

Fabricante: LIBELL

Modelo / Versão: ACQUAFLEX HERMÉTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho purificador de água, tripla filtragem, 2,2 kg, 220 v, 26 cm, 25cm, 20 cm, água gelada e natural, aparelho ligado a rede de água, 1,8 l, 1,5 l/h.

Total do Fornecedor: R\$ 2.003,4800

26.570.361/0001-67 - PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 2 APARELHO DVD | UNIDADE | 4 | R\$ 125,0000 | R\$ 500,0000 |

Marca: MONDIAL

Fabricante: MONDIAL

Modelo / Versão: D-15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de dvd - reprodução automática de cd, cd/rw, vcd, svcd, dvd, dvd + r/rw, dvd-r/rw também reproduz os formatos mp3, wma e jpeg; com entrada usb para conexão de pc´s, periféricos e outros tipos de equipamentos; controle remoto e sistema de áudio dolby digital; sistema de cores ntsc, pai e auto; conversor d/a de áudio 24 bits e 192 khz; conversor d/a de vídeo 12 bits e 108 mhz; tensão do equipamento bivolt.

| | | | | |
|---------------|---------|---|--------------|--------------|
| 4 NEBULIZADOR | UNIDADE | 1 | R\$ 150,0000 | R\$ 150,0000 |
|---------------|---------|---|--------------|--------------|

Marca: ROSSMAX

Fabricante: ROSSMAX

Modelo / Versão: NB-60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de nebulizador - tipo ultrassônico, de mesa, ajuste com interruptor liga/desliga, 110/220 v, material compressor com gabinete plástico, ter no mínimo máscara, extensor e frasco graduado

| | | | | |
|----------------|---------|---|--------------|--------------|
| 5 APARELHO SOM | UNIDADE | 3 | R\$ 200,0000 | R\$ 600,0000 |
|----------------|---------|---|--------------|--------------|

Marca: MONDIAL

Fabricante: MONDIAL

Modelo / Versão: BX-15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de som - rádio portátil com usb, cd player, mínimo 10 w rms, 2.0 canais, auxiliar, auto busca, potência mínima de saída; 05 w rms, taxa s/n 50 db (cd), frequência de resposta: 100hz ~ 16khz -3/+3 db, caixa de som, antena, am/fm, bivolt, manual.

| | | | | |
|--|---------|---|-------------|-------------|
| 6 APOIO DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE | UNIDADE | 1 | R\$ 80,0000 | R\$ 80,0000 |
|--|---------|---|-------------|-------------|

Marca: INALAMED

Fabricante: INALAMED

Modelo / Versão: RB 2029

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apoio de braço para coleta de sangue - material aço inoxidável, acabamento de estrutura esmaltado, regulagem de altura por manopla, pés com 4 pés em ferro fundido, estofado espuma de alta densidade, revestimento plástico resistente.

| | | | | |
|-------------------|---------|----|--------------|----------------|
| 7 ARMÁRIO VITRINE | UNIDADE | 10 | R\$ 700,0000 | R\$ 7.000,0000 |
|-------------------|---------|----|--------------|----------------|

Marca: INALAMED

Fabricante: INALAMED

Modelo / Versão: RB 4001-2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine - material fundo/teto chapa em aço, pintura eletrostática epóxi, 04 prateleiras, vidro com 4mm de espessura, 02 portas tipo fechadura yale, altura 1,65, largura 0,70, profundidade 0,35, características adicionais: aplicação uso hospitalar pés com ponteira de plástico ou borracha.

| | | | | |
|---------------------|---------|---|--------------|----------------|
| 12 CADEIRA DE RODAS | UNIDADE | 8 | R\$ 278,0000 | R\$ 2.224,0000 |
|---------------------|---------|---|--------------|----------------|

Marca: PROLIFE

Fabricante: PROLIFE

Modelo / Versão: PL2000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeiras de rodas de banho - em alumínio, com pintura epóxi com apoio para braços removíveis e apoio para pés fixo. Largura do assento 48 cm e largura- cadeira aberta 58 cm e peso de 6 kg. Suporta carga de 120kg

| | | | | |
|--------------------|---------|---|--------------|--------------|
| 15 CADEIRA CLÍNICA | UNIDADE | 1 | R\$ 280,0000 | R\$ 280,0000 |
|--------------------|---------|---|--------------|--------------|

Marca: ORTOMED

Fabricante: ORTOMED

Modelo / Versão: OM 317

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira clínica, aplicação para coleta de sangue, material metal, acabamento da estrutura pintura eletrostática, tipo de assento fixo, acabamento do assento estofado, revestido em courvim, tipo de pés pés fixos, capacidade até 150 kg, características adicionais braço frontal móvel

| | | | | |
|---------------------------------|---------|---|--------------|--------------|
| 16 CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO | UNIDADE | 2 | R\$ 495,0000 | R\$ 990,0000 |
|---------------------------------|---------|---|--------------|--------------|

Marca: INALAMED

Fabricante: INALAMED

Modelo / Versão: RB 2014-I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro de curativos - estrutura de aço inoxidável, tampo e prateleira, acompanhando balde e bacia, dimensões aproximadas, 105 cm de comprimento, 45 cm de largura, 80 cm de altura, possuir rodízios de 3".

| | | | | |
|-----------------|---------|---|----------------|----------------|
| 17 MACA CLÍNICA | UNIDADE | 2 | R\$ 1.500,0000 | R\$ 3.000,0000 |
|-----------------|---------|---|----------------|----------------|

Marca: INALAMED

Fabricante: INALAMED

Modelo / Versão: RB 9009

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro/maca para transporte: leito removíveis construído em chapa de aço inox, com cabeceira regulável através de cremalheira. pára-choque de borracha. Base construída em tubos redondos de aço inox, provida de rodas giratórias de 5´ sendo duas com freios na diagonal. Grades laterais em aço inox escamoteáveis tratamento anti ferruginoso, acompanhar colchonete de espuma de densidade 26, revestido em courvim na cor preto, nas dimensões da maca e haste de soro aço inox em formato ´t´ nas dimensões aproximadas: 1.90 cm x 0,60cm x 0,90 cm.

| | | | | |
|-----------------|---------|---|--------------|----------------|
| 21 DIVÃ CLÍNICO | UNIDADE | 8 | R\$ 937,5000 | R\$ 7.500,0000 |
|-----------------|---------|---|--------------|----------------|

Marca: INALAMED

Fabricante: INALAMED

Modelo / Versão: RB 9015-I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Divã clínico - Material estrutura tubular aço inox, comprimento 1,80 m, largura 0,70 cm, altura 0,80 cm, material estofamento espuma densidade 26, revestimento: revestido em corvino, acessórios com suporte de lençol, soro e cilindro de oxigênio, características adicional pés com sapatas de borrachas

| | | | | |
|-----------------|---------|---|--------------|----------------|
| 29 FOCO CLÍNICO | UNIDADE | 5 | R\$ 360,0000 | R\$ 1.800,0000 |
|-----------------|---------|---|--------------|----------------|

Marca: INALAMED

Fabricante: INALAMED

Modelo / Versão: RB 2026

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foco refletor ambulatorial - umbulbo composto de espelho especial óptico com fornecimento de luz fria branca e uniforme, proporcionando um foco concentrado e sem sombras, base de 04 (quatro) rodízios em forma de x 01 cúpula de 01 bulbo 15.000lux de intensidade, manual em português, com garantia e registro da anvisa.

| | | | | |
|------------------|---------|---|--------------|----------------|
| 35 LARINGOSCÓPIO | UNIDADE | 3 | R\$ 540,0000 | R\$ 1.620,0000 |
|------------------|---------|---|--------------|----------------|

Marca: MD

Fabricante: MD

Modelo / Versão: 005

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laringoscopia adulto - material aço inoxidável, tamanho adulto, composição em cabo, lâminas curvas 0,1,2,3,4 retas, tipo encaixe, lâminas em acabamento fosco, tipo de 2 pilhas 1,5v, lâmpada halógena, embalagem em bolsa de courvin com zíper e lâmpada extra.

| | | | | |
|-------------------------|---------|---|--------------|--------------|
| 36 LEITORA CÓDIGO BARRA | UNIDADE | 1 | R\$ 174,5600 | R\$ 174,5600 |
|-------------------------|---------|---|--------------|--------------|

Marca: DEX

Fabricante: DEX

Modelo / Versão: DX-182

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leitor de código de barras - usb, manual, laser, bidirecional, fonte de luz. Diodo a laser visível de 650nm, taxa de leitura 100 scans por segundos. Indicadores de leitura sonoro e luminoso. Tensão de 5 volts. Contraste de impressão mínimode, 20% de reflexão. Distância de trabalho: nominal do contato até 43 cm, dimensões: 15,2cm de altura, 6,3cm de profundidade e 8,4cm largura e peso de 146g sem o cabo. Capacidade de decodificação upc/ean, código 39, código 39 ascii completo, código 39 trioptic, código 93, codabar, intercalado 2 de 5, código 128, ean-128, discreto 2 de 5, msiplessey, code 11, iata, rss, interfaces de comunicação: rs232, emulação de teclado, usb, ibm 468x/9x e synapse, temperatura operacional de 0@ a 50@c, temperatura de armazenagem: de -40 a 70fc, umidade: 5% a 95% de umidade relativa (sem condensação).

| | | | | |
|-----------------|---------|---|--------------|--------------|
| 37 MESA CLÍNICA | UNIDADE | 1 | R\$ 344,0000 | R\$ 344,0000 |
|-----------------|---------|---|--------------|--------------|

Marca: INALAMED

Fabricante: INALAMED

| | | | | | |
|--|-----------------------------|--------------------------------|---|-----------------------|---------------------|
| Modelo / Versão: RB 4040-I | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa auxiliar - mesa auxiliar, hospitalar, material estrutura tubo de uma polegada, material tampo de aço inoxidável, formato retangular. Tampo de 60cm de comprimento, 40cm de largura e 80cm de altura. Pés com ponteira de borracha e prateleira. | | | | | |
| 38 MESA CLÍNICA | UNIDADE | 4 | R\$ 450,3700 | R\$ 1.801,4800 | |
| Marca: INALAMED | | | | | |
| Fabricante: INALAMED | | | | | |
| Modelo / Versão: RB 9015 | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de exame clínico maca fixa estofada. Maca Fixa para exames clínico e fisioterapia adulto; Estrutura tubular em aço redondo; Leito estofado revestido em courvim; Cabeceira reclinável em até 4 posições através de cremalheira Pés com ponteiros plástica. Capacidade 200kg. Pintura eletrostática a pó epóxi, acompanhada de suporte para rolo de papel. Dimensões mínimas: Comprimento: 1,85m; Altura: 0,80m Largura: 0,60m. | | | | | |
| 40 NEGATOSCÓPIO | UNIDADE | 4 | R\$ 325,0000 | R\$ 1.300,0000 | |
| Marca: INALAMED | | | | | |
| Fabricante: INALAMED | | | | | |
| Modelo / Versão: RB 1012 | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Negatoscópio - parede de dois corpos, características mínimas de, luminosidade homogênea por luz fluorescente em toda a superfície, visor translúcido flexível, pintado, dimensões aproximadas de 70cm de comprimento, 45cm de altura e tensão de 110 v. | | | | | |
| 46 SELADORA EMBALAGEM | UNIDADE | 5 | R\$ 280,0000 | R\$ 1.400,0000 | |
| Marca: BIOTRON SELAFORT | | | | | |
| Fabricante: BIOTRON SELAFORT | | | | | |
| Modelo / Versão: SELADORA | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seladora - Seladora Eletrônica para embalagem polipropileno, compacta, ergonômica, blindada, acionamento manual através de alavanca ou guilhotina com trava e controle automático, sistema que garante o aquecimento uniforme, eficácia na aderência que evita a queimadura do polipropileno, vedação de envelopes de esterelização em autoclave, porta rolo embutido, resistência de cartucho, carenagem de proteção contra acidentes, suporte de rolo para plástico, selagem mínima 30 cm controlador de tempo de solda, voltagem: 110/220v; responde as demais normas gerais vigentes relativas à segurança | | | | | |
| 47 TELA PROJEÇÃO | UNIDADE | 3 | R\$ 500,0000 | R\$ 1.500,0000 | |
| Marca: TECH | | | | | |
| Fabricante: TECH | | | | | |
| Modelo / Versão: TT02 | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de pro retrátil com tripe serie a 180cm x 180cm tela de projeção tripe; estojo octagonal em aço carbono; pintura eletrostática na cor preta, resistente a riscos e corrosões; tecido de proteção matte-white que permite ganho de 1,1 a 1,5 vezes o brilho; empunhadura de plástico; bordas pretas permitindo um melhor enquadramento da imagem; trava da haste e empunhadura com sistema de clique. Área de projeção (a:b): 1740x1740 mm. Acionamento: manual resolução máxima: 1740 x 1740mm tamanho: 180cm x 180cm instalação: tripe. Incluindo: saco projetado para transportar uma tela de projeção. Fornecido com alça de ombro, zipper quente fechamento high. Feita de lona preta de alta resistência. Comprimento: 220 cm. | | | | | |
| 49 MATERIAL FISIOTERAPIA | UNIDADE | 1 | R\$ 1.069,9800 | R\$ 1.069,9800 | |
| Marca: IBRAMED | | | | | |
| Fabricante: IBRAMED | | | | | |
| Modelo / Versão: NEURODYN PORTATIL | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tens e Fes - Portátil, com clip de aço inox para fixar o equipamento na cinta; intensidades de IOma nos dois canais simultaneamente controlado com controles de parâmetros digitais; bateria de 9vdc; tensão de trabalho (110v~ ou 220v~) dentro da faixa de 100v~ a 240v~; estimulação como tens e como fes com 28 protocolos diferentes de aplicação; certificação de conformidade Inmetro | | | | | |
| 50 ENDOSCÓPIO | UNIDADE | 2 | R\$ 540,0000 | R\$ 1.080,0000 | |
| Marca: MD | | | | | |
| Fabricante: MD | | | | | |
| Modelo / Versão: 005 | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: Cabo em Aço Inox à prova de ferrugem; Cabo em Aço Inox recartilhado para maior ergonomia e segurança; Abertura na base do cabo, fácil conversão para bateria recarregável; Tampa rosqueável com mola em aço inox; Alimentação por pilhas alcalinas ou baterias recarregáveis; já inclusas no aparelho. Iluminação: Lâmpada Halógena 2,5V Inclusa baterias para 02 recargas. Lâmina Standard Fabricada em aço inoxidável austeníticos à prova de ferrugem Acabamento acetinado para redução do brilho Utiliza cabo tipo AA e tipo C Alimentado através de pilhas alcalinas ou bateria recarregável Autoclavável a 134 9C durante 5 minutos Esterilizável em óxido de etileno ou autoclave a vapor 05laminas em aço inox Garantia de 02 anos | | | | | |
| 52 CENTRÍFUGA | UNIDADE | 2 | R\$ 2.625,8300 | R\$ 5.251,6600 | |
| Marca: COLEMAN | | | | | |
| Fabricante: COLEMAN | | | | | |
| Modelo / Versão: 80-2 | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga de bancada para separação de componentes sanguíneos e sedimentação laboratorial de hemoderivados. Fonte de alimentação para energia: 220 VAC - 60 Hz. Aceleração e desaceleração suaves. Tampa robusta construída em dupla camada (exterior da porta em ABS e interior em aço). Baixo nível de ruído, menor de 60 dB. Sistema de ventilação. Memória de, no mínimo, para 8 programas. Detecção automática e alarmes de sobreaquecimento, excesso de velocidade e desequilíbrio. Deve possuir temporizador para programação. Mecanismo de segurança que assegura o travamento da tampa durante o funcionamento. Mostrador com comandos e sistema automático para abertura da tampa e proteção do operador (rotor estático). Acomodação de no mínimo 8 tubos. | | | | | |
| 55 BIOMBO HOSPITALAR | UNIDADE | 3 | R\$ 298,4200 | R\$ 895,2600 | |
| Marca: INALAMED | | | | | |
| Fabricante: INALAMED | | | | | |
| Modelo / Versão: RB 2032 | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biombo- Biombo hospitalar, aço inoxidável polido tubular, pintura em epóxi, duplo dobrável, 1,80 cm de altura, aberto, ponteiros giratórias, termoplástica, tecido brim reforçado. | | | | | |
| | | | Total do Fornecedor: R\$ 40.560,9400 | | |
| 27.114.845/0001-64 - PREGWEB LTDA | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
| 32 | REFRIGERADOR DE LABORATÓRIO | UNIDADE | 3 | R\$ 5.900,0000 | R\$ 17.700,0000 |
| Marca: ELBER | | | | | |
| Fabricante: ELBER | | | | | |
| Modelo / Versão: CSV 120 | | | | | |

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador/Câmara de conservação para vacinas - Modelo CSV 120 / Marca ELBER - vertical, de formato externo e interno retangular. - Capacidade para armazenamento de 120 litros úteis. Dimensões: A- 1100 x L - 600 x P - 590 mm. Refrigerador de laboratório, tipo câmara conservação com temperatura regulada, faixa de 2 a 8°C, painel de controle digital, alarme audiovisual ajustável (alta/baixa tempera), controle de temperatura microprocessado, display digital de temperatura. Chave geral de alimentação: Tipo disjuntor liga/ desliga e fusíveis de segurança (supressor de surto); Tensão 110/220 Volts 50/60 Hz (á definir). Todas as características estão em conformidades com manual técnico em Português. Certificado da ANVISA - AFE / CBPF. Certificado ISO 13485. Registro ANVISA Nº 80698750002. GARANTIA: 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 17.700,0000

30.284.338/0001-83 - BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 27 | AUSCULTADOR | UNIDADE | 28 | R\$ 24,9900 | R\$ 699,7200 |

Marca: Controller

Fabricante: Controller

Modelo / Versão: E100D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUSCULTADOR, MATERIAL EM METAL CROMADO, DIÂMETRO DIÂMETRO DE 4,5CM, CONECTOR DE 4MM, MATERIAL CONEXÃO EM METAL, MATERIAL MEMBRANA MEMBRANA EM PVC FLEXÍVEL, APLICAÇÃO ESTETOSCÓPIO ADULTO

| | | | | | |
|----|--------------------------|---------|---|----------------|----------------|
| 30 | EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO | UNIDADE | 1 | R\$ 1.138,8700 | R\$ 1.138,8700 |
|----|--------------------------|---------|---|----------------|----------------|

Marca: SCHUSTER

Fabricante: SCHUSTER

Modelo / Versão: WIRELESS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA, MATERIAL PONTEIRA PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, FONTE LUZ LED, INSTALAÇÃO BIVOLT, COMPONENTES PROTETOR OCULAR

| | | | | | |
|----|--------------------------|---------|---|--------------|--------------|
| 54 | EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO | UNIDADE | 1 | R\$ 364,9600 | R\$ 364,9600 |
|----|--------------------------|---------|---|--------------|--------------|

Marca: SCHUSTER

Fabricante: SCHUSTER

Modelo / Versão: JETLAXIS UNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO JATO BICARBONATO, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO PROFILAXIA, FONTE ELÉTRICO, INSTALAÇÃO PONTO DE ENERGIA, COMPONENTES ADICIONAIS RESERVATÓRIO PÓ, PONTEIRA REMOVÍVEL AUTOCLAVÁVEL, COMPONENTES PEDAL

Total do Fornecedor: R\$ 2.203,5500

77.970.945/0001-60 - ORTOMETAL METALURGICA E ORTOPEDIA INDUSTRIAL LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 11 | CADEIRA DE RODAS | UNIDADE | 27 | R\$ 648,0300 | R\$ 17.496,8100 |

Marca: ortom

Fabricante: ortom

Modelo / Versão: cadeira 134ss

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de rodas adulto - Cadeira de rodas uso adulto, fabricada em aço/ferro pintura epóxi, estofamento em curvin ou napa, rodas traseiras de 24", com pneus maciços, rodas dianteiras mínimo 6" maciças e giratórias, freios bilaterais, apoio de braços fixo, capacidade para mínimo 85 kg, larguras do assento mínimo 40/44 cm, pés removíveis ou rebável lateralmente, com elevação de pernas, dobrável em X. Cor: preta

| | | | | | |
|----|------------------|---------|---|----------------|----------------|
| 13 | CADEIRA DE RODAS | UNIDADE | 4 | R\$ 1.325,0000 | R\$ 5.300,0000 |
|----|------------------|---------|---|----------------|----------------|

Marca: ortom

Fabricante: ortom

Modelo / Versão: cadeira 118ortplus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de rodas para obeso- confeccionada em aço carbono, com pintura epóxi, dobrável em x, apoio para braços escamoteável, apoio de pés com altura ajustável eleváveis. rodas traseiras grandes (24 polegadas) com pneus infláveis, com rolamentos blindados, rodas dianteiras pequenas giratórias com pneus maciços de no mínimo 6', ambas providas de rolamentos blindados nos seus eixos, eixos de aço reforçado, freios bilaterais, assento e encosto em tecido de poliester impermeável de alta resistência, acompanha uma almofada em espuma com mínimo de 3 (três) centímetros de espessura no tamanho do assento, forrada com o mesmo tecido da cadeira com velcro para fixação; assento reforçado com largura mínima de 60cm, manoplas emborrachadas para condução por terceiros. Capacidade de carga até 150kg ou superior. Garantia mínima de 1 ano contra defeito de fabricação (peças e serviços). Registro do produto na ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 22.796,8100

Valor Global da Ata: R\$ 362.996,3100

